[Fr. gr. 10] 917 εἰρήνη V^{pe}M : -νη V^{ac} || 919 τῷ₂ Holl : τοῦ
 V^{pe} τὸ V^{ac}M || 923 <τινων> Holl || 924 τελουμένων Holl : τε-
 λειουμένων VM || 928 φθαρτῶν V^{pe}M : ἀφθάρτων V^{ac} || 930
 δὲ (ἐ sup. ras. V) || 931 ἀπ' nos, iuxta Holl in app. : ὑπ' VM

80 redemptio interioris hominis. Et neque corporalem esse (Hv 186)
eam, corruptibile enim est corpus, neque animalem,
quoniam et anima de labre est, spiritus uelut habitaculum : spiritalem ergo oportere et redemptionem esse.
84 Redimi enim per agnitionem interiorem hominem spiri- 12
talem et sufficere eis uniuersorum agnitionem : et hanc
esse redemptionem ueram.

21, 5. Alii sunt qui mortuos redimunt ad finem
88 defunctionis, mittentes eorum capitibus oleum et aquam,
siue praedictum | unguentum cum aqua et supradictis (Hv 187)
inuocationibus, ut incomprehensibiles et inuisibiles
Principibus et Potestatibus fiant, et ut superascendat
92 super inuisibilia interior ipsorum homo, quasi corpus 4
quidem ipsorum in creatura mundi relinquatur, anima
uero proiciatur Demiurgo. Et praecipunt eis uenien-
tibus ad Potestates haec dicere, posteaquam mortui
96 fuerint : *Ego filius a Patre, Patris qui ante fuit, filius
aulem in eo qui ante fuit. Veni aulem uidere omnia quae 8
sunt mea et aliena — non aulem aliena in totum, sed sunt

21, 80 redemptio om. ε Feu. || 81 animale A anima est ε ||
82 et om. ε || 84 redemi Q || 84-85 hominem spiritalem iter. Q || 88
oleum]+ capitibus Q || 89 et V : cum AQ et cum ε om. C || 90
ut C^v A^s : et C^{so} om. AQ || 91 superascendant ε || 92 uisibilia AQε
|| interior codd. ε^{ms} : -riorum ε || 92-93 homo — ipsorum om. AQε
|| 96 patris codd. ε Mass. Stl. : patre al. edd. || qui ante : quante
Q || 97 ueni : ueniam CV || 98 mea : in ea V

τὴν γνῶσιν ἀπολύτρωσιν τοῦ ἔνδον ἀνθρώπου. Καὶ μήτε
σωματικὴν ὑπάρχειν αὐτήν, φθαρτὸν γὰρ τὸ σῶμα, μήτε
936 ψυχικὴν, ἐπεὶ καὶ ἡ ψυχὴ ἐξ ὑστερήματός ἐστι καὶ τοῦ
πνεύματος ὡσπερ οἰκητήριον· πνευματικὴν οὖν δεῖν καὶ
τὴν λύτρωσιν ὑπάρχειν. Λυτροῦσθαι γὰρ διὰ γνώσεως
τὸν ἔσω ἀνθρώπον τὸν πνευματικὸν καὶ ἀρκεῖσθαι αὐτοῦς
940 τῇ τῶν ὄλων ἐπιγνώσει· καὶ ταύτην εἶναι λύτρωσιν
ἀληθῆ.

la « rédemption » de l'homme intérieur. Cette « rédemption » n'est ni « somatique », puisque le corps est corruptible, ni « psychique », puisque l'âme aussi provient de la déchéance et n'est que l'habitable du « pneuma » ; elle est donc nécessairement « pneumatique ». De fait, par la « gnose » est racheté l'homme intérieur ou « pneumatique », et il suffit à ces gens-là d'avoir la connaissance de toutes choses : telle est la vraie « rédemption ».

21, 5. D'autres pratiquent le rite de la « rédemption » sur les mourants à leur dernier moment¹ : ils leur versent sur la tête l'huile et l'eau, ou l'onguent susdit, mélangé à l'eau, et ils font sur eux les invocations que nous avons dites, afin qu'ils deviennent insaisissables et invisibles aux Archontes et aux Puissances et que leur homme intérieur monte au-dessus des espaces invisibles, abandonnant le corps à l'univers créé et laissant l'âme auprès du Demiurge. En arrivant aux Puissances, après sa mort, l'initié sera tenu de dire ces mots : « Je suis un fils issu du Père, du Père préexistant, et un fils dans le Préexistant. Je suis venu pour tout voir, ce qui m'est propre et ce qui m'est étranger — non entièrement

[Fr. gr. 10] 936 ἐστι καὶ nos : καὶ ἔστι VM || 937 πνεύματος Holl : πατὴρ VM || δεῖν Holl : δεῖ VM || 938 γνώσεως Holl : μαυσεως VM || 941 post ἀληθῆ add. ἕως ὧδε τὰ ὑπὸ (ἀπὸ V^{so}) εἰρηναίου VM

Fr. gr. 11. — ÉPIPHANE, *Pan., haer.* 36, 2-3 (Holl II, 46, 16 - 47, 10). — Voir *Introd.* p. 96.

| 21. 5. | « Ἐγὼ υἱὸς ἀπὸ Πατρὸς, Πατὴρ προόντος, υἱὸς δὲ ἐν τῷ προόντι. Ἦλθον (δὲ) πάντα ἰδεῖν, τὰ ἴδια καὶ τὰ ἀλλότρια — καὶ οὐκ ἀλλότρια δὲ παντελῶς, ἀλλὰ

Fr. gr. 11. — 2 προόντι nos : παρόντι VM || <δὲ> Holl || 2-3 ἴδια ... ἀλλότρια₁ Holl : ἀλλότρια ... ἴδια cō VM

Achamoth, quae est Femina et haec sibi fecit, deducit [Hv 187]
 100 *autem genus ex eo qui ante fuit — et eo rursus in mea unde*
ueni. Et haec dicentem euadere et effugere Potestates 12
dicunt. Venire quoque ad eos qui sunt circa Demiurgum
et dicere eis: Vas ego sum pretiosum^a, magis quam Femina
 104 *quae fecit uos. Si Mater uestra ignorat suam radicem, ego*
autem noui meipsum et scio unde sum et inuoco incorrup-
tibilem Sophiam quae est in Patre, Mater est autem 16
Matris uestrae, | quae non habet Patrem neque coniugem Hv 188
 108 *masculum; Femina autem a Femina nata effecit uos,*
ignorans et Matrem suam et putans seipsam esse solam;
ego autem inuoco eius Matrem. Haec autem eos qui
 circa Demiurgum sunt audientes ualde conturbari et 4
 112 reprehendere suam radicem et genus Matris, ipsos autem
 abire in sua, proicientes nodos ipsorum, hoc est animam.

21, 99 achamoth C || 100 autem nos ex gr. : enim codd. e edd.
 || 102 circha Q || 104 radicem suam ∞ ε || 105 sim Ve || 106 autem
 est ∞ edd. a Feu. || 108 masculum e Feu. Gra. Hv : -lo codd. Mass.
 Sti. || nata om. A Qe || efficit A Qe || 109 ignoras C^{ae} || 110 autem,
 om. V || quae A || 112 reprimere A^{ae} || 113 abeuntes e || in om. A Q
 || nodos codd. : forte leg. ex gr. nodum || hoc : id Qe